2

	Проект

вносится Администрацией города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Курска, утвержденное решением Курского городского Собрания от 15 августа 2017 года № 226-5-РС

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в  решение Курского городского Собрания от 15 августа 2017 года № 226-5-РС «Об утверждении Положения о порядке организации                и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Курска» (газета «Городские известия»                   от 26 августа 2017 года № 103, от 30 июня 2018 года № 78, от 13 апреля 2019 года № 45) следующие изменения:

в Положении  о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Курска, утвержденном решением Курского городского Собрания                                       от 15 августа 2017 года № 226-5-РС:
в абзаце шестом пункта 1.7. исключить слова «Методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр» далее по тексту;
в  абзаце седьмом пункта 1.7  слова «комитет жилищно-коммунального хозяйства города Курска» заменить словами «комитет городского хозяйства города Курска»;
в подпункте 1 пункта 2.8 слова «либо комитета жилищно-коммунального хозяйства города Курска» заменить словами «либо комитета городского хозяйства города Курска»;

пункт 4.4. изложить в новой редакции:

«В течение всего срока размещения проекта на официальном сайте                      и проведения экспозиции участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания                                    по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях.  Предложения (замечания) вносятся письменно или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний, либо посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.»;

пункт 4.6. изложить в новой редакции:

«Поступившие замечания и предложения в письменной форме                      или в форме электронного документа в течение срока экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, не позднее 2 дней               со дня поступления регистрируются организатором публичных слушаний                в журнале учета предложений и замечаний и подлежат обязательному отражению в протоколе публичных слушаний и заключении о результатах публичных слушаний.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава города Курска
	В.Н. Карамышев

	Председатель Курского                    городского Собрания
	А.А. Чертова